
Area logistica ARLO 1098
Servizio Autoparchi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.7 del 28/07/2021 

OGGETTO: Disimpegno della somma di € 150.000,00 per l'annualità 2021 relativo alla Determina n 20 del
27/09/2019, registrata all’indice generale in data 01.10.2019 al n. 1728, nell'ambito dell'Appalto Specifico
affidato alla Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A per la fornitura di carburante attraverso Fuel Card.

CIG determina impegno 7528383A2D
CIG DERIVATO determina impegno 80427352E2

                            

Comune di Napoli
Data: 28/07/2021, K1098/2021/0000007



 Il Dirigente del Servizio Autoparchi, dott. Ciro Scarici

PREMESSO

 che il Servizio Autoparchi ha, fra i propri compiti istituzionali, l'approvvigionamento del carburante
per autotrazione per l'intero parco veicolare e marino dell'Ente;

 che, con Determina n 20 del 27/09/2019, registrata all’indice generale in data 01.10.2019 al n. 1728,
è stato assunto l'impegno di spesa a favore della Società Kuwait Petroleum Italia  per gli anni 2020 e
2021, per la fornitura di carburante attraverso Fuel Card;

 che, in considerazione dell'attuale andamento dei consumi di carburante, si prevede un risparmio di
spesa attualmente stimabile in € 150.000,00;

CONSIDERATO

 che in vista della prossima scadenza dell'Appalto Specifico stipulato con Kuwait Petroleum S.p.A si
prevede  il  temporaneo passaggio  ad  un  sistema di  fornitura  carburante  diverso  rispetto  a  quello
attualmente in uso;

 che si  provvederà,  col  presente  atto,  a  disimpegnare la  somma di  €  150.000,00 e  si  avvieranno,
contestualmente, le procedure per aderire all'Accordo Quadro per l'acquisto di Buoni Carburante per
assicurare,  al  momento della  scadenza dell'attuale  Accordo Quadro Fuel Card 1,  la  continuità  di
fornitura per l'intero parco veicolare e marino dell'ente;

 che  è  indispensabile,  in  virtù  di  quanto  espresso  al  punto  precedente,  che  le  somme
disimpegnate permangano nelle disponibilità del Servizio Autoparchi per il tempestivo impegno
a favore della Società fornitrice di Buoni Carburante;

VISTO
 che,  al  netto  di  quanto  già  liquidato,  residuano sulla  Determina  n  20  del  27/09/2019,  registrata

all’indice generale in data 01.10.2019 al n. 1728, somme disponibili da poter disimpegnare secondo il
seguente schema;

                                                                   ANNUALITA' 2021
CAPITOLO CODICE BILANCIO  DISIMPEGNO 2021
9451 03.01-1.03.01.02.002 70.000,00
3211 01.11-1.03.01.02.002 80.000,00

TOTALE 150.000,00

                                                                   
      LETTI

 Gli artt. 107 e 183 del  D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si ritengono integralmente riportati:

1. Di procedere  al  disimpegno,  sull'annualità  2021,  della  somma di  €  150.000,00,  precedentemente
impegnata a favore della Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A con  determina n 20 del 27/09/2019,
registrata all’indice generale in data 01.10.2019 al n. 1728,  come di seguito specificato:

                                                                     ANNUALITA' 2021
CAPITOLO CODICE BILANCIO DISIMPEGNO 2021
9451 03.01-1.03.01.02.002 70.000,00
3211 01.11-1.03.01.02.002 80.000,00

TOTALE 150.000,00

Comune di Napoli
Data: 28/07/2021, K1098/2021/0000007



2. di  procedere,  con  successivo  atto,  all'impegno  del  medesimo  importo  per  l'acquisto  di  Buoni
Carburante.

                                                            

In relazione al presente atto si attesta che:
 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90, introdotto dall'art. 4 comma 41 della L. 190/12, degli artt.

6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 13, comma 1, lett.b) e 17, comma 2 lett.a) del Regolamento del
Sistema dei Controlli Interni (approvato con D.C.C. n. 4 del 28/02/2013), non è stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitti di interessi, anche potenziale, da impedirne l'adozione;

 l'adozione  dello  stesso  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di  regolarità  e  correttezza  dell'attività
amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del  D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii e degli artt. 13,
comma 1, lett.b e 17, comma 2, lett. a del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni.

                          documento  firmato in modalità digitale da  :
                                                                                                                                           il Dirigente

                                                                                                    dott.  Ciro Scarici

Comune di Napoli
Data: 28/07/2021, K1098/2021/0000007


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	N.7 del 28/07/2021
	D E T E R M I N A

		2021-07-28T12:56:41+0000
	CIRO SCARICI




